4.5.4 Implementación de expediente electrónico 

8. Tarea Nº: 4.5.4.3 Implementación de expediente SIAF-RP 

9. Cód. POA Nº: 

4.5.4.3.1 Servicio de desarrollo de software del Expediente SIAF-RP 

4.5.4.3.2 Adquisición de sistema de gestor de contenidos (ECM) 

10. Plazo: Mil ochenta (1080) días calendario 

11. Responsable de la Supervisión: De acuerdo con lo señalado en el numeral 
VIII 

Glosario de Términos 

1. OIT:  Oficina de Infraestructura Tecnológica. 

2. OGTI: Oficina General de Tecnologías de la Información. 

3. MEF: Ministerio de Economía y Finanzas

[...]

Especificaciones Mínimas - Gestor de Contenidos 

Características Especificaciones Mínimas 

Descripción Enterprise Content Manager (ECM) 

Cantidad y Tipo 
Suscripciones ECM para 2 ambientes (para una 
demanda de 120000 usuarios) 

Soporte Evolutivo Mil ochenta (1080) días calendario, 24x7 

Cuadro 20: Suscripciones - Gestor de Contenidos 

Descripción 

Total 
(Unidad 

Usuarios) 

Suscripción 
1080 días 
calendario  
(usuarios 
iniciales) 

Suscripción 
720 días 

calendario 
(usuarios 

adicionales)